
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia Conforme 

 

DETERMINAZIONE N. 463 del 10/05/2011 

 

 

AREA 2 - AREA FINANZIARIA, CONTABILE E DEL PATRIMONIO 

 
Servizio Bilancio, Rendiconto e Contabilità Economica 

 

 

 
 

Oggetto: Riaccertamento residui attivi e passivi da inserire nel 

rendiconto di gestione per l'esercizio 2010  

 

 
 
 
 
 
 

N° 17 del Registro Determinazioni  AREA 2 - AREA FINANZIARIA, CONTABILE E DEL PATRIMONIO

 



Proposta di Determinazione Numero 461 del 19/04/2011 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 2 - AREA FINANZIARIA, CONTABILE E DEL PATRIMONIO 

Servizio Bilancio, Rendiconto e Contabilità Economica 

 

 

OGGETTO: RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DA INSERIRE NEL RENDICONTO DI 

GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2010 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la deliberazione del C.C. n.56 del 12 aprile 2010 relativa all’approvazione del Bilancio 
di Previsione per l’esercizio 2010, unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica ed il 
Bilancio Pluriennale per il triennio 2010/2012; 
 

Visto il decreto sindacale prot n. 49 del 03/01/2011, con il quale il Sindaco, in attuazione degli 
articoli 50 comma 10 e 109 comma 2 del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000, conferma 
l’attribuzione delle funzioni del Direttore dell’Area A2 Contabile – Finanziarie e del Patrimonio al 
Rag. Giuseppe Putzu; 
 
Tenuto conto che il comma 3 dell’articolo 228 del Decreto Lgs. 267/2000 T.U.EE.LL., dispone che 
l’ente prima dell’inserimento nel Conto del Bilancio dei residui attivi e passivi provveda al 
riaccertamento degli stessi, curando la revisione delle ragioni del loro mantenimento, in tutto o in 
parte; 
 
Considerato che il comma 2 dell’articolo citato prevede che il Conto del Bilancio comprende 
distintamente per residui e competenza, l’ammontare delle entrate accertate, con distinzione della 
parte riscossa e di quella ancora da riscuotere e l’ammontare delle spese impegnate con distinzione 
della parte pagata e di quella ancora da pagare; 
 
Viste le risultanze dell’operazione di verifica contabile effettuate dal servizio finanziario e dalle 
unità organizzative dell’ente, ciascuna per quanto di propria competenza; 
 

 

D E T E R M I N A  

 
Di prendere atto dell’operazione di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e passivi 
eseguita dal servizio finanziario e dalle unità organizzative dell’ente, al fine della formazione del 
Conto del Bilancio riferito all’esercizio 2010; 
 



Proposta di Determinazione Numero 461 del 19/04/2011 

Di disporre l’inserimento nel Conto del Bilancio delle risultanze della predetta operazione dando 
atto che i risultati della verifica sono i seguenti: 
 

Allegato A 

Residui attivi insussistenti                                                131.331,40                    

Residui attivi di dubbia esigibilità                                             1.208.993,15                 

Maggiori residui attivi titolo IV°               -   1.521,93 

                                      Totale residui attivi                                   1.338.802,62          

 

Allegato B 

Residui passivi insussistenti                                                                                                     1.450.953,88                                                                  

 

Allegato C 

Residui attivi di dubbia esigibilità                                                                                           1.208.993,15                                                           

 

Allegato D 

Residui passivi a destinazione vincolata da riproporre                                                          317.807,87                                

 

Di dare atto che, per la competenza, sulla base delle verifiche eseguite sono state determinate le 
seguenti risultanze: 
 
Accertamenti complessivi                                                            30.402.859,50                     

Somme riscosse                                                            21.772.548,27           

Somme ancora da riscuotere                                                              8.630.311,23 

Impegni complessivi                                                           26.996.487,16         

Somme pagate                                                            17.175.439,26 

Somme ancora da pagare                                                             9.821.047,90             

 
Selargius, 29 Aprile 2011 
 
                                                                                              IL DIRETTORE AREA A2  
                                                                                                       (Rag. G.Putzu) 
 
 



Determinazione Nr° 463 del  10/05/2011  - - - AREA 2 - AREA FINANZIARIA, CONTABILE E DEL PATRIMONIO 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 
 


